
 
Ministério da Educação 

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica 
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul 

Câmpus Porto Alegre 

 

 

PORTARIA Nº 413, DE 09 DE NOVEMBRO DE 2016. 
 
 
 

Designa a Banca Examinadora que efetuará o 
Processo Seletivo para contratação de 
Professor Substituto de Redes de 
Computadores, referente ao Edital nº 
070/2016, deste Campus. 

 
 

 
O DIRETOR-GERAL DO IFRS – CAMPUS PORTO ALEGRE, no uso 

das atribuições legais que lhe são conferidas pela Portaria nº 316, de 23 de fevereiro 
de 2016, 

 
RESOLVE: 
 
 
DESIGNAR os servidores abaixo para constituir a Banca Examinadora 

que efetuará o Processo Seletivo para contratação de Professor Substituto de Redes 
de Computadores, referente ao Edital nº 070, de 08 de novembro de 2016, deste 
Campus: 

 

 Cesar Augusto Hass Loureiro (Presidente) 

 Alex Martins de Oliveira 

 André Peres 
 
 
Cumpra-se e publique-se. 
 
 
 
 

MARCELO AUGUSTO RAUH SCHMITT 
Diretor-Geral 

IFRS – Campus Porto Alegre 
Portaria nº 316/2016 


